
 
   
   Pfadiheim Erlinsbach 
 

 
 
 

Tarife, Mietkonditionen  
 
Tagesanlass bis spätestens 02.00 Uhr (ohne Übernachtung): 
 
Die Preise verstehen sich pro Anlass für Cheminéeraum (OG), grossen Aufenthaltsraum, Küche (EG), 
Sanitärräume (UG) und maximal 50 Teilnehmer, exkl. Kosten für Heizung. 
 
Montag bis Donnerstag              CHF 220.00 
Freitag              CHF 270.00 
Samstag              CHF 320.00 
Sonntag              CHF 250.00   
 
Zusatzkosten:   CHF 40.- für Heizung vom 15. Oktober – 30. April 
 
 
Anlass mit 1 Übernachtung, bis 10.00 Uhr nächster Tag: 
 
Die Preise verstehen sich für Cheminéeraum (OG), grossen Aufenthaltsraum und Küche (EG), Schlaf- und 
Sanitärräume (UG) und für maximal 50 Teilnehmer, exkl. Nebenkosten. 
 
Tarif 1 Pfadigruppen, Jugendorganisationen         CHF   9.00 / Person und Nacht    mind. CHF 225.00 / Nacht 
  
Tarif 2 Schulen, J+S-Kurse CHF 10.00 / Person und Nacht    mind. CHF 250.00 / Nacht 
 
Tarif 3 Übrige CHF 14.00 / Person und Nacht    mind. CHF 350.00 / Nacht 
 
Zusatzkosten:   - pauschal CHF 35.- für Strom, Wasser, Kehrichtsackgebühren 
                          - pauschal CHF 40.- für die Heizung vom 15. Okt. – 30. April  
 
 

Lager mit mehreren Übernachtungen: 
 
Die Preise verstehen sich für Cheminéeraum (OG), grossen Aufenthaltsraum und Küche (EG), Schlaf- und 
Sanitärräume (UG) und für maximal 50 Teilnehmer, exkl. Nebenkosten. 
 
Tarif 1 Pfadigruppen, Jugendorganisationen CHF   9.00 / Person und Nacht, mind. CHF 225.00 / Nacht 
  
Tarif 2 Schulen, J+S-Kurse CHF 10.00 / Person und Nacht, mind. CHF 250.00 / Nacht 
   
Tarif 3 Übrige  CHF 14.00 / Person und Nacht, mind. CHF 350.00 / Nacht
  
Nebenkosten:   - Kosten für Strom und Heizung nach effektiven Kosten gemäss Nebenkostentarifen 
                         - Kehrichtsackgebühren 
  
 
Reinigung / Reparaturen 
Die Reinigung ist Sache der Mieter und ist in den Gebühren nicht enthalten. 
Nachreinigung oder angeforderte Hauswarthilfe wird mit Fr. 65.00 / Stunde in Rechnung gestellt. 
Ersatz bei Defekten und Reparaturen werden nach Aufwand verrechnet. 
  
Miettermine 
Das Pfadiheim wird von der Pfadi Speuz intensiv genutzt. Es ergeben sich daher folgende Benützungszeiten für 
die Mieter: 

• Während der Erlinsbacher Schulzeit: Heimübernahme Samstag ab 17.30 Uhr 
• Während den Schulferien ist eine Übergabe gemäss Absprache möglich. 
 
 
Die Pfadi Speuz hat jederzeit Zutritt ins Haus, Material- und Stammräume. 


